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Az Országos Közoonts Hitelszövetkezet 
eredményes munkásságát a hazai és 
külföldi pénzügyi tényezők is nagyraérté- 

keiik és elismerik.
Egyik fővárosi reggeli napilap 

közgazdasági rovatában egy cikk 
látott napvilágot, amely arra a 
következtetésre jutott, hogy a „köz
adókból támogatott vállalatok'' igen 
könnyelműen gazdálkodnak az ál- . 
lami pénzekkel s az említett lap e 
cikk keretében különösen az Or
szágos Központi Hitelszövetkezet 
üzleti működést és az állammal , 
szemben fenálló financiális kapcso
latait bírálja.

Hangsúlyoznunk kell, hogy az 
Országos Központi Hitelszövetkezet
nél egyáltalában nem oly túltengő 
az állami támogatás, min* azt egye
sek állandóan hireszlelik. Az inté
zetnél ugyanis jelenleg az. állam- | 
kincstár által jegyzett üzletrészlőke j 
kereken 17 millió pengő, amiből 
azonban 10 millió pengő az intézet 
szempont jóból csak átmenő tétel, 
tehát nem az Országos Központi 
Hitelszövetkezet üzletrésztökéje, ha
nem oly összeg, melyet az intézet 
a törvényhozás megbízása folytán 
más intézményeknél jegyzett üzletré
szek fői májában. így az Országos 
Központi Hitelszöve tkezelnél dol
gozó állami üzletrés/töke tulajdon 
képpen csak 7 millió pengő s, ha 
ezt az összeget az intézet és a 
kötelékébe tartozó hitelszövetkezeti 
hálózat 60.999.000 pengőnyi saját 
tőkeerejéhez viszonyítjuk, akkor 
nyilvánvaló, hogy a sokat hangoz
tatott állami üzletrésztőke a magyar 
hitelszövetkezeti hálózat tőkeere
jének csak 11.48 százalékát teszi 
ki.

Az Országos Központi Hitelszövet
kezet és a hitelszövetkezetek kamat
politikájára vonatkozólag meg kell 
jegyeznünk, hogy az intézel átla
gosan 1 egynegyed százalék kamat
különbözettel helyezi ki kölcsöneit 
s ugyanilyen kamatjövedelemmel 
dolgoznak a köteleki hitelszövet
kezetek is. Könnyen elképzelhető 
ilyen körülmények közöli, hogy a 
kam-Ijövedelem éppen, hogy fedezi 
« hitelszövetkezetek minimumra 
redukált üzleti költségeit is.

A fentebb említett cikk többek ' 
között foglalkozik azoknak az ex- |

hiteleknek az ügyével is, melyeket 
az Országos Központi Hitelszövet
kezet az állam megbízása folytán 
helyezett ki a falusi gazdatársada- 
lorn körében. A közvélemény helyes 
tájékoztatása céljából szükségesnek 
tartjuk feltárni azt, hogy az ország 
és a főváros összes pénzintézetei 
között egyedül az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet volt hajlandó 
a kisemberek hitelszükségletének 
enyhite.se céljából e kölcsönök le
bonyolítását 3 8 százalék kamatkü
lönbözetért elvállalni s igy minden 
tárgyilagos szemlélő előtt nyilván
való, hogy e 38 százalék melyen 
a központnak és a hitelszövetkeze
teknek oszlózkodniok kelleti, milyen 
„óriási" nyereséget jelen'hetelt az 
intézet és a hitelszövetkezeti háló 
zat részére. Megjegyezzük, hogy a 
mintegy 27 millió dollárt kitevő, de 
ma már csak 10 millió dohárban 
fennálló exportkölcsönök szintén 
egész apró tételekben kerültek 
kihelyezésre is igy hatalmas admi
nisztratív munkát igényelt e hitelek 
lebonyolítása.

Mindezt tették pedig a hitel 
szövetkezetek abban az időben, 
amikor a vidéken 15—16 százalé
kos kamat mellett jutott a mező
gazdaság megfelelő hitelhez, amikor 
ezzel szem ben viszont a hitelszövet
kezetek ezen kölcsönök »t 7 8 szá
zalékkal jutatták a gazdaközönség 
rendelkezésére.

Végül rá kell mutatnunk arra, 
| hogy egyáltalában nem felel meg a 
I lényeknek az említett napilap cik

kének azon beállítása, mely szerint 
az. Oi szagos Központi Hitelszövet
kezet értékpapirállományának értéke 
a mérlegben kimutatott összeggel 
szemben csak 1'6 millió pengő

Ez az. érlékpapirállomány a fen 
tebb említett és a törvényhozás 
utasítása folytán eszközölt állami 
üzletrészjegyzésekből kifolyólag ke 
riilt az intézet birtokába, mely 
állami megbízás folytán kötelessé
gét teljesítette akkor, mikor min
tegy 10 millió pengőt más szövet
kezeti intézményeknél (Hangya, Fu 
túra, stb.) továbbjcgyzelt. Ezeknek

| az értékpapíroknak értékét a cikk
I igen helytelenül minősíti pusztán
I azok jövedelmezősége alapján ér-
I féktelennek, miután manapság 
j a jövedelmezőség csökkenése a gaz- 
, dasági válsággal kapcsolatos és át- 
: meneti jellegű.

Mindezekután végeredménykép-
| pen megállapítjuk, hogy a magyar I
1 hitelszövetkezeti hálózat és az Or- ;
I szagos Központi Hitelszövetkezet a |

Baja — fürdőváros.
Ahogy belemegyünk a fürdő

város gondolatba s egyremásra 
halljuk azokat a kétségtelenül 
értékes, sőt sokszor grandiózus 

I elgondolásokat, amelyek a vá
ros ilyen irányú fejlesztésére 
fölmerülnek, — önkénytelenül 
az jut az ember eszébe, hogy 
földönjáró emberek vagyunk. 
Hogy ezek között a célok kö
zött disztingválnunk kell. 
Hogy ma korlátolt anyagi esz
közeink vannak. Hogy a vá
ros fejlesztésének távolabbi 
céljait valamennyire el kell 
választanunk a sürgős teen
dőktől. És ezeket a sürgős te
endőket kell lassanként végre
hajtanunk.

Ez az elv örvendetesen szű
rődik le azokban a hatósági 
intézkedésekben, amelyekkel 
az idei inségmunkákat végre
hajtotta. Különösen a Kama- 
rásduna partjainak rendezésé
re gondolok, amely annyira 
kellemes képet ad a Sugovica 
partjainak egészen a nagy Du
náig, hogy végre a nagyobb 
kultúrához szokott idegen is 
végtelenül kedves benyomás
sal sétálhat végig a partokon. 
Ha most a következő lépés 
ezeknek a partoknak a fásí
tása lesz, — aminek . a kez
detei már meg is indultak — 
és ha mind a két part séta- 
utjai szabaddá válnak, éppen 
a kispénzű publikum érdeké
ben, akkor a Sugovicapart 
előkészítéséhez megtörténtek a 
legsürgősebb lépések, amelyek 
ott az üdülést kellemessé te
szik. Hogy ez a munka meny
nyire szükséges volt, azt iga
zolja a népfürdőnél és annak 
környékén mindkét parton ki- 

legválságosabb időkben is sikerrel 
állt rendelkezésére a magyar mező
gazdaságnak és ezért bizalommal 
tekinthetünk továbbra is a magyar 
hitelszövetkezeti mozgalom felleg
várára, az Országos Központi Hitel
szövetkezetre, melynek a magyar 
gazdaközönség érdekében kifejtett 
rna is sikeres és eredményes mun
kásságát nemcsak a hazai illetékes, 
hanem a külföldi pénzügyi ténye
zők is igen nagyra értékelik.

fejlődött fürdőélet, amely kü
lönösen a nagyvizek alkalmá
val válik elevenné, amikor a 
Duna homokzátonyai nem 
nyújthatják azt a pompás, fe
ledhetetlen üdülést, amelyet 
egyébként a nyár legnagyobb 
részében élvezünk. De ha csak 
azokra gondolunk, akik nyári 
üdülésüket és szórakozásukat 
a napi robotjuk után élvezhe
tik, akkor egészen bizonyos, 
hogy a teljesített partrendezés 
a kereskedelem és ipar mun
kásai részére sok kellemes 
órát fog szerezni. A Sugovica 
dunai torkolata emellett még 
egy kitünően sikerült megle
petést tartogat. A Türr István 
emléket, az országzászlót és a 
körülötte rendezendő parkot. 
Ezeknek az elhelyezése fényes 
gondolat. Az emlék — a ter
vek szerint Ítélve — egyike 
lesz a város legsikerültebb al
kotásainak.

így kell a sofort-alkotások- 
nak valahogyan elválasztód* 
níok a távolabbi céloktól. Az 
bizonyos, hogy a városfejlesz
tés programmja még az ilyen 
lassú lépéseknél is mindunta- 

; lan a városrendezési terv hi
ányába ütközik De tudomá
sunk szerint a városfelvétel 
múlt években megkezdett prog
rammja nem aludt el. A leg
közelebbi lépések egyike a 
városfelvétel folytatása a szel
lemi inségmunka keretében.

I Amikor pedig ez befejeződött 
jöhet a városrendezési terv, 
amely a városképét talán egy 

! évszázadra lesz hivatva előre 
i megállapítani. A pandurszigeti 
| sporttelepnek, a villa-rayon- 

nak, az uj utcanyitásoknak és 

enyhite.se
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az ennél fantasztikusabb ál
moknak itt lesz a helye. Ami
kor ezt az alomvarost leg
alább papiroson meg akar
juk valósítani. És ha ez az 
álomkép megszületik, akkor 
lépésröl-lépésrc, szépen lassan 
igyekszünk majd a megvalósí
tás felé.

Amíg azonban a mostani 
gazdasági élet terhei alatt já
runk, ne nézzünk talán a fel
legekbe. Nézzünk inkább egy
más szeme közé. Aztán kér
dezzük meg egymástól, hogy 
ugyanakkor, amikor mi polgá

PAÚL JÓB riporiiregénye:

Habsburgok trór. giéiküü.

Ami a trón fényének árnyékába 
eltűnt és megmaradt...

A kabinetiroda uíoSsü főnöke beszél. — Ferenc József leg
szűkebb környezetének valamennyi tagja megtart már 
éseihez. — Schratt &Catharine néma, mint a
skbottjánűk kriptái - A memoárok — Ferenc József gyérrtatója

COPYRIGHT, minden ioy fenntartva, utánnyomás tilos!

Ezernyolcszáznegyvennyolcban lé
pett trónjára a tizennyolc esztendős 
Ferenc József főherceg, Ferenc Ká
roly és a bajor Zsófia legidősebb 
fia és közel a kilencvenhez hunyta 
le örök álomra elfáradt szemeit. 
Amikor az. uralkodást átvette: for
radalom volt és amikor agonizálva 
felvette a halottak szentségét, szin 
tén döröglek az ágyuk. A monar
chia sorsa már meg volt pecsé
telve . . .

Hatvannyolc esztendei uralkodása 
alatt teljes pompájában ragyogott az 
udvar. És ebből a fényből, pompá 
bői nem maradt meg semmi... 
Csak az emlékezés, meg egy csomó 
memoár . . . Különös játéka a sors 
nak, hogy akkor, amikor százával 
élnek még veteránok, akik ' égig- 
küzdötték a boszniai okkupációt, 
amikor itt-ott akadnak vitézek a 
szabadságharc legendás idejéből, 
nem él már senki, aki Ferenc Jó
zsef legszűkebb környezetéhez tar
tozott. Megkérdezem Polzer-Hoditz 
grófot IV. Károly kabinetjének utol
só főnökét: maradi é valaki Ferenc 
József udvarából. A kegyelmes ur 
elgondolkozik... és szomorúan 
mondja :

Elmentek valamenn- ien .. . Kerzl, 
a királyok orvosa, Paar, az első 
generaladjutanf, báró Bolfrass, a 
katonai iroda főnöke .. . Montén uo- 
vó, a főceremóniamester, Mária Lujza 
unokája, aki annyi keserűséget oko
zott Ferenc Ferdinatidnak . . . már 
nincsenek... A régi időkből nem 
él már senki, csak Seydl Ernő dok
tor, címzetes püspök, udvari plébá
nos Ferenc József gyontatója. Bécs- 
ben él, a Szent István bazilika háta 
mögött lakik, de ő is beteges már. 
Néha kiutazik Steenockerzeelbe, 
ahol szívesen látott vendég. Vissza
vonult. Lelki gyakorlatokat folytat. 

rok száz és száz követeléssel 
lépünk fel a fürdőváros gon
dolatának megvalósitasa éide- 
kében, — megtetlük-e sajat 
házunk táján mindent? Elke- 
szültíink-e az idegen-invázió
ra? Elkészültünk-e főleg arra, 
hegy az idegen csak jó kriti
kát mondhasson rólunk, váro
si polgárokról?!

Mondom, nézzünk egymás 
szemé közé. Azután valljuk 
meg, hogy mi bizony megfa- 

! láljuk a szálkát más szemében 
de a magunkéban ottfelejtet- 

| tűk a — gerendát. (Folyt.)

Ferenc József Iróniának fényéből 
nem maradt meg senki. A régi tit
kos tanácsosok közül is alig van 
már egy-kettő életben. Akik még 
élnek, azok nem tartoztak a császár 
sültjéhez. Azok, akik mosolyogni 
látták a császárt, akik tanúi voltak 
könnyeinek, akik emberi szavakat 
hallottakat a Burgban, akik előtt 
megnyílt Ferenc József melegen ér
ző, de a tömegek számára titokza
tos szive, azok már megtértek oda, 
ahova a császár is elment.

— IV. Károly, ha ma élne, mind
össze negyvenöt esztendős lenne. 
Ez a kor a férfi életének legszeb- 
bik korszaka. A negyvenöt eszten
dős emberek még fiatalok ... És 
csodálatos, negyedik Károly legszű
kebb környezetének is csak kevés 
tagja van az élők sorában. Sokan 
meghaltak, sokan visszavonultak a 
nyilvános szerepléstől. Az első 

■ szárnysegéd, a mindig fess és vidám 
Lobkovitz Zdenko herceg csehszlo
vákiai birtokán él, helyettese Zeider 
báró 1919. elején agyonlőtte magát, 
Werkmann Károly a főhadiszállás 
sajtófőnöke memoárjait adja ki, Bo- 
roviezényi Aladár, aki feleségül 

l v.-tte Zita királynő főudvarhölgyét 
I és rokonát Schönborn Ágnes gróf

nőt, itt él Badenben, a Grillparzer- 
gassei villájában, talán egyedül Hu- 

I nyady Józsi gróf az egyetlen, aki 
| megtartotta szoros nexusát az ud 
I varral

. . . Ferenc József legszűkebb 
környezetéből mégis él még valaki, 
Schratt Katharina asszony, a Bmg- 
szinház egykoron ünnepelt művész 
nője, aki bearanyozta a hatalmas 
imperalor életét. „Die Schratt" még 
él . . . Üregen, összetörve, a múllak 

| emlékein. Nyáron, amikor a bécsi 
aszfalt izzik a hőségtől, hielzingi 

I villájában lakik, a Lorietgasseban, 

kis lakának kertjéből szinte be le
het lépni a schönbrunni parkba. 
Hányszor tette meg ezt az utat a 
kora hajnali órákban a császár . . . 
hchli villáját kénytelen volt eladni. 
Télen a Kártnerringen lakik, fiával, 
báró Kiss Miklóssal. Schratt Kata
lin annak idején iltebei Kiss Mik
lósnak esküdött örök hűséget és 
férje megkapta a magyar báróságol.

Milyen furcsa játéka a sorsnak 
Schratt férje unokája volt itle- 
bei Kiss Ernőnek, aki negyven
kilenc októberében az aradi vár 
kazamatájában vértanú halált 
halt, életét adta a magyar 

, szabadságért. És Ferenc József 
nem kegyelmezett meg neki...
Az aradi vértanú unokájának fia 

egy szót sem tud magyarul, báró 
Kiss Miklós, a monarkia külügyi 
kormányának egykori diplomatája, 
Schratt Katharina fia, nagyszerűen 
beszél franciául és angolul, érti a 
spanyolt és az olaszt, de — ma
gyarul nem beszél.

A. Burgteater egykori művésznője, 
aki évtizedeken keresztül tanúja 
volt a császár életének, hallgat . . . 
Schratt Katharine az egyetlen a 
múltak ilt felejtett emlékei közül, 
aki sohasem nyitja ki beszédre aj
kait. A titkokat megtartja magának.

Külföldi kiadóvállalatok dollár
ban és fontban fejedelmi össze
geket ajánlottak fel a részére, 
ha megírja memoárjait, azonban 
Schratt elutasította az ajánlato
kat. Neki nincsen mondani 
valója a kiváncsi világ számára. 
Pedig igen szerény viszonyok kö- 

' zött él Magánvagyona nem volt, 
| mert sohasem használta ki a csá

szárral való barátságát. Lakásának 
i berendezését évekkel ezelőtt kény

telen volt áruba bocsájlaní, nyilvá- 
I nos aukciót rendezlek bútoraiból, de 

azokból a berendezési tárgyakból, 
amelyekhez a császár emléke fűző 
dik, nem adott el semmit.

Idegent nem fogad. Emlékeiről 
még családjának tagjaival sem beszél.

Ajkai némák, mint az auguszlinu- 
| sok kápolnájában az arany urnába 
i zárt hallgató szivek.

Ferenc Ferdinand főudvarmestere, 
| Rummerskirchen gróf Becsben él, 
I de semmi kapcsolata az udvarral 

nincs, inkább üzleti tevékenységet 
feji ki. Lcgszomorubb a sorsa talán 

1 Schager Albertnek, aki eredetileg 
hadbíró volt Károly katonai kabi
netirodájában és később a Habs- 

j burgok auszlri i vagyonának keze- 
; lője lelt.

Schager Albert máraz összeom
lás után kapta meg a bárósá
got az „eckartsaui" előnévvel.

I sokáig vezetője volt a legitimisták 
mozgalmának Ausztriában, legutóbb 
azonban egy közokirathamisilási 
afférbe keveredett és jelenleg az 

ik alsóauszfriai elmegyógyinté
zetben áll megfigyelés alatt.

A régi udvari emberek köziil so
kan írták meg és adták ki memoár
jaikat, de a memoárirások kora már 
lejárt. Legnagyobb sikere kétségkí

vül Polzer Hoditz grófnak volt, aki
nek „Kaiser Kar!" cimü munkája 
eddig egy németen kívül franciául 
és olaszul is megjelent és most van 
nyomás alatt az angol kiadás. A 
világ lapjai eddig háromezer cikk 
ben közöllek részleteket a gróf 
munkájából.

Nyílt titok, hogy Polzer-Hoditz 
gróf a szerzője Fiigger Nóra her
cegnő sokat emlegetett könyvé
nek, a Császárság fénykorában 
cimü nagy feltűnést keltett mun
kának, amely Ferenc József 
korának sok-sok intimitását 

viszi a nyilvánosság elé.
Werkmann Károly, aki ugyan- 

' csak az utolsó király legszűkebb 
környezetéhez tartozott, a „Made
irái halott" címen irta meg a me
moárjait; Boroviczényi Aladár pe
dig — akinek egy történelmi regé- 

' nye nemrég nagy feltűnést keltett 
I szélesebb körökben — a „Király és 
I kormányzója címen dolgozta fel IV. 

Károly svájci tartózkodásának his- 
| tóriáját, valamint a híres húsvéti 

utazásnak és magyarországi repü
lésnek történetét. Ez a munka Ma
gyarországból annak idején kitilta- 
tott és a kitiltó rendelet még ma 
sincs visszavonva, annak azonban 
semmi akadálya nincs, hogy Boro
viczényi Aladár ne térjen vissza 
Magyarországra.

Kisebb jelentőségű udvari embe
rek is Írtak memoárokat, azonban 
ezeknek még csak helyi sikerük 
sem volt. Az embereket ma már a 
históriai távlat kevéssé érdekli, a 
Habsburgok jelen történetét nem ir
ta még meg senki. Pedig ez a tör
ténet a legérdekesebb.

Ennek a kornak én vagyok első 
íródeákja ....

A szeméHyhajé for- 
galom megindítása.

Az Első Dunagőzhajózási Társa
ság közli, hogy a személyhajójára- 
tokat a folyó évben a következőké
pen indítja meg:

Budapest— Mohács közöl*
Völgymenetben 1933. évi április 

hó 11 ével. Hegymenetben 1933. 
április 12-ével. — A személyhajók 
ugyanabban az. időben érkeznek és 
indulnak, mint az elmúlt évben és 
naponként közlekednek.

Wien Budapest -Russe 
Giurgiu között

Első menet Wienből Budapestre 
1933. ápril. 30-án 8 30 órakor.

Első menet Budapestről Russe— 
Giurgiuba 1933. ápril::; 30 án 22 
órakor.

Első menet Budapestről Wienbe 
1933. évi május 3-án 18 órakor.

Mindkét irányban h -lenkint két 
menet van, még pedig úgy völgy-, 
mint hegymenetben vasárnap és 
szerdán.

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A NVOMDAVÁLLALAT.
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Lázárnál jő izemihreget kap dfeSSIlI
üj fényképész Baján.

Az Eötvös-utca 3. sz. alatti volt 
Grünbaum féle műtermet uj fény
képész: Varga Kálmán vette át. 
Varga Kálmán bajai származású s 
évekig volt tulajdonosa a legna
gyobb mezőtúri fényképészeti mű
teremnek.

A kirakatban és a műteremben 
látható, művészi kivitelű képek a 
legkényesebb Ízlést is kielégítik.

Varga Kálmán bizalommal jött 
haza szülővárosába. Reméljük, hogy 
a város szépért és művésziért ra 
jongó közönsége értékeli ezt és 
pártfogásába veszi a kitűnő szak
embert. Mi a magunk, részéről is a 
legmelegebben ajánljuk mindenki 
nek.

HÍREK.
— Izr. ünnepi istentisztelet: 

Peszach ünnepen az istentiszteletek 
a következő időben kezdődnek. Hét
főn délután fél 7 kor, kedden délu 
tárt háromnegyed 7 kor, Sáchrisz

;.í URÁNIA
1933 április 12-én 

sxerdán
A Metró rémeiül hesiéiö 

viiágfilntje!

Csak tizenhat éven 
felülieknek:

24 éves
leány
Egy modern leány

élményei 12 felvonásban.
Fftszsrepbaii:

Norma Schaarer. Clark
Gabié, üonei Bárminőre.

Kisérő filmje'•

Szerelmes
□r-«3©gok. Burlesk.

Hindu meseország
kullurfihn.

kedden és szerdán reggel fél 7-kor, 
rniiszaf délelőtt 10 órakor, mincha 
délután 5 órakor. Hitszónoklat ked
den délelőtt a muszaf ima keretében.

Molnár Maliid 30 éves ju
bileumit. A Bácsbodrog vm. tanító 

j egyesület ovónö-szakosztálya ked
ves ünnepség keretében ünnepelte 
meg 30 éves óvónői működésének 
jubileumát Molnár Maliid. A város 

I nevében dr. Puskás Dezső, a tanító 
egyesület nevében Biririyi József 

1 *É-!’4Úa,ó és Bajt ainé óvónő iidvö- 
' zöllék az érdemekben gazdag jubi- 
1 lánst.

— Az éjjeli fagy ártott a ve
tésnek és a gyümölcsfáknak. Az 

! erős éjjeli lehűlés ártott a gaboná- 
i nak, mely helyenként egészen meg- 
I fehéredéit. A gyümölcsfák is meg

fogják érezni az. éjjeli fagyot.
— A gyomorfájás. gyomornyo

más, bélsárpangás, nagyfokú erjedés, 
rossz emésztés, fehér nyelv, kábult- 
ság, fülzugás, halvány arczin, ked
vetlenség a termézzefes „Ferenc JÓ- 
ZSef“ keserüviz használata által sok 
esetben elmúlik. Az orvosi világ a 
legnagyobb elismeréssel nyilatkozik 
a magyar Ferenc József vízről, 
mert hatása megbízható és rendki- 

i vül enyhe. .4 Ferenc József kese- 
i rüviz gyógyszertárakban, drogériák- 
i bán és füszarüzletekben kapható.

— Macesz kapható az izraelita 
: hitközség jegyzői irodájában (Lám- 
; pa utca 2 szám.

— Elveszett pénz és tárca. El- 
I veszett egy pénztárca 370 pengő 
. tartalommal, Baja és a Hildi csár

da közötti utón. Felhívom a meg
találót, hogy a törvényes következ
mények terhe alatt az áliamrendőr- 
kapitányságra szolgáltassa be.

ÉRTESÍTÉS!
Mély tisztelettel tudatom a n. é. közönséggel, hogy 21 évi távoliét 

s után szülővárosomba letelepedtem. Átvettem a Grünbaum te e fényke- 
pészeti műtermet. Eötvös utca 3. alatt a régi Reich Bernálh fele ház- 

’ bán az emeleten.
Hogy művészi munkámat a n. é bajai közönséggel megismertet- 

I hessem, ezúton felkérem a hölgyeket, úgyszintén a szülőket szíveskedjenek 
a (műterem bejárata előtt; a korzón levő kirakatom részére a hölgyekről 

i és gyermekekről készítendő

bemutató miivészi féijyképkiállitásra 
részvételüket a műterembe személyesen bejelenteni.

A felvételek előzetes bejelentés szerint sorrendben készülnek miért 
! zs kérem a hölgyeket és a szütaket szíveskedjenek részvételüket már 

most a műterembe személyesen bejelenteni. Ezen akció kötelezettség nél- 
! hűl a visszavonásig érvényes.

A n. é. ba ai közönség bírálja el munkámat s azt, hogy ki volt a 
legszebb hőig ', s melyik a legszebb gyermek Baján.

A legszebb hölgy és gyermek 1— 1 nagy miivészi képet fog kapni 
i emlékül. .

Rétem a. m. t. Baja és vidéke közönségét, hogy műtermemet minél 
számosabban felkeresni szíveskedjenek, a legkényesebb ízléseknek megfe
lelő munkáról és jutányos árakról biztosává lesznek.

Hazafias tisztelettel

VARGA KÁLMÁN 
művészi fényképész és arcképfestő.

Bármilyen régi kép után életnagyságig készítek nagyításokat.

— Kiütötte a kerékpár. Bajnai 
Józsefne 67 éves asszonyt tegnap 
délelőtt a belvárosi plébániatemplom 
előtt egy kerékpár elütötte. Az esés 
következtében bal halántékát erősen 
megsértette. A mentők beszállították 
a közkórházba, ahol vérző fejét be
kötözték, maid hazaengedték.

Háziakéit épít, átalakít és 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapvsii ut Telefon 290.

SPORT.
arányban győzött a

BTK ákötoávó csapata.
A magyar ökölvívó bajnokcsapat, 

a BTK 10.6 aranyban győzte le a 
' BSE ökölvívó csapatát. Részletes 

eredmények a következők: Csapó— 
; Porzó. Egyenlő ellenfelek küzdelmé- 
| bői Csapó kerül ki győztesnek.

Tóth—Tadity. Tadity kemény 
| üléseivel megrendíti az if/usági baj- 
\ nők Tóthot, és megérdemelten győz.

Lovass— Weisz. A nagyszerű 
technikájú Lovass fölényesen veri 
a csak ved- kező Weiszot.

Szabó- Kubatovics párharcból 
■ megérdemelten kerül ki győztesnek 
' Szabó.

Jutái—Tánczos. Erős iramú mér- 
j kőzés, eldöntetlen eredménnyel.

Csiszár II—Kókay. Kókay csak 
árnyéka volt önmagának s csak a 

j 3 ik menet végén mutatott valamit. 
| Győz Csiszár II.

Fúrián—Garai. Garai kemény 
i ütéseivel megérdemelten győz.

Orsolyák — Rácz I. A nagy tech
nikájú Racz 1. fölyéne ellenére a 
bíró eldöntetlent hirdet ki

Árverésre kerül
folyó évi április hó 26 án délután 
fél 4 órakor a bajai kir. Járásbíró
ság helyiségében Grosz B mát féle 
Váradi érsek-ut és U| utca 31. sz. 
alatti ház együttesen, valamint Kis- 
csávolyban Váradi érsek-ut 75 sz. 
alatti ház, 3136 négyszögöl kert és 
szántóval.

Mielőtt aj kkásba 
költözik, 

győződi1'k meg féregmentessé- 
géröl I Díjmentes felvilágosítási 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Baisi Cíímm
Vállalat

megbízott szakértői:

Liszka és Hideg 
szobafestők.

Baja. Katóira Jézísf-satca 3.
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április hő W-án,
vasárnap

Április hó n-éis, 
hétfőm

egyetlen hallatlan 
mulatságos vígjátéké

örült mozidarab, örült 
viccekkel és ötletekkel 

felvonásban.

Örült 
kíséri

kacagó orkán 
minden jele
netét.
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APRÓHIRDETÉSEK.

Egészséges 111ványpallük olcsón 
eladók. Érdeklődni lehet 1 árady 
Érsek ut 47. szám alatt.

Elegánsan bútorozott Liilönbejá- 
ralu 2 ablakos utca szoba villany
világi lássál május hó l ére kiadó. 
Jókay utca 5.

UJ HÁZ, a házban vegyes 
kereskedés és trafik 4 szoba 2 
konyhával elfogadható áron eladó. 
Cim : Ignácz Illés Baja (Szent Ist
ván) Homok u. 652 a. Ügynököt 
díjazok.

Eladó házhelyek. Pokornyi Já
nos és Patak- utca sarkán 6 drb 
120 négyszögöles házhely, regi Bo- 
kodi-ulon 1209 négyszögöles szollá 
eladó. — dr. Mészöly Miklós.

Kiadó lakás
Mészáros Lázá-ulca
17. számú házban 
egy szoba, konyha, 
éléskamra és mellék
helyiségekkel május 
1-re kiadó

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

„Az
idő pénz!"

Időt takarít meg 

HABO rotválk ozásnál 

Ml Al 13 CJszappant használ — ne 

H Í3 Ózzon tehát és vegyen 

H 0 Oszappant!
1 perc alatt borotvál!

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

április 1C-tó! április 16-ig

LOVASSY ÖDÖN 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

gyógyszertára

Városi Drogéria Baja.
Mindennemű illatszer 
és kozmetikai cikk lég 
jobb beszerzés: helye

GYÜMÖLCSFA 
permetező szerek

megbízható minőség
ben és olcsó áron.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Taíai tojásszén 5‘®Q P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió 
koksz raktárról azonnal szállítja 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon- 
szám 356. Áraink házhoz

szállítva értendők.

pécsi díőbrikett
(sz u r ok m e n t es)

helyettesítik tökéletesen és gazdaságosan a kokszot!

Kérjen díjtalan próbafűtést!

I SCHÖN ti BAJAI, BAJA |

! .......... í

Bakanek « Goldberger 
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám. m
o
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jutányos áron, a legizlésesebb és 
modern kivitelben készülnek.


